23 gener. cap. 6. † xvj. Item de simonia iudicantur laici ab ecclesia, cū sit crimē mere ecclesiasticum. gl. in alleg. c. 1. de offic. ordin. Clarus in §. simonia, vers. 7. tam per se, quā de confidentia, quod simile iudicamus, pēnas easdem irrogando, iuxta nouissimas Constitutiones Pij iv. & Pij v. Rom. Pont. diligenter præscrutando factum, propter censuras appositas, etiam mediatores ipso facto excommunicando. cap. si. in extrauag. com. de simo. & vbi est inuētum per mediam personam à clerico obtentum beneficium, etiā ignoranter excommunicatio incurrit à medio, & clericus renuntiet beneficium, licet possit postea obtinere, quādo tamē ipso ignorante. Et attendendum est, an simonia sit contracta in ordine, vel beneficio, & utroq. modo celebrando contrahitur irregularitas. Couar. in clem. si furiosus. 1. par. §. 1. nu. 5. de homic. & ponit Abb. in c. accusatum de simon. Nam suspensus à iure, se ingerens diuinis, efficitur irregularis. doct. in ca. si. de cler. excom. min. Moder. in c. 1. de sent. & re iudic. lib. 6. De mediatore simoniaco puniendo eisdem pēnis. Abb. in ca. cum super nu. 4. de confess. & vide in dicta Constitut. Pij v. incip. Intolerabilis multorum. 1569. anno 4. & in alia incip. Cum primum. §. & vt simoniacæ 1569 an. 1. in quibus iura

24 antiqua renouantur. † xvij. Pōtēst inquirere visitando ipsos laicos super crimine vsurarum, criminaliter puniendo. Couar. lib. 3. var. resol. c. 3. Iulius Clarus lib. 5. §. vsura. versic. 8. & q. 37. vers. 1. gl. in eo. c. 1. quia cū sit detestabile crimen, ep̄s visitando reprehendere debet, & prohibere

eos sepelire (si notorij suat) gl. in au th dñm, de sepulc. viol. c. quia in omnibus, de vsur. & cum tex. in c. præte rea, eo. tit. etiam per inquisitionem. Soci. conf. 209. nu. 3. vol. 2. Marant 6 par. de Inquis. n. 106. & in 5. disput. dixi in famil. sing. in l. 5. num. 54. 56. Paul in clem. 1. de vsur. & quod in contractibus cēsualibus moneat oēs, & notarios ipsos seruare disposita in Bulla Pij V. Pont. Max. incip. Cum onus 1568. an. 4. quam verbatim refert, & glosat optime Nauar. in trac. de vsur. super c. si feneraueris. 14. fol. 28. not per 50. qq. Vbi doctissime more suo omnia discurret, vt exinde tanto optimo viro, qui in vltima senectute plenus dierum positus continuo publicæ vtilitati studet prodesse, ab omnibus vita sit optāda, & à Deo omne bonum animæ, & corpori, licet sit instatum seruari Bullā Nicolai V. incip. Sollicitudo pastoralis officii an. 1452. maxime in Regnis Siciliæ, & Aragon. sed cum sint res maximi momenti, & cū Principibus agatur, nondū est quid aliud declarātū. † Quōd adeo est in se verū primum dictum, q̄ si quæstio incidere coram laico de instrumento, q̄ sit vsurarium, stante vero, etiam corā ecclesiastico tractabitur. doct. in c. 1. de vsur. lib. 6. Alber. latissime de agnos. assert. cath. q. 25. n. 52. licet puniatur ad pēnam post declarationē factam. Alci. de offi. ord. c. perniciosam. nu. 8. & 77. & positum est hoc verbum, q̄ hoc crimen dicitur peccatum quasi contra naturam. eod. sing. 56. Albert. in rub. de vsur. lib. 6. nō tamen ab inquisitoribus puniendū, nisi asserēdo non esse peccatū, Siman. de vsur. tit. 66. iu. cath. instit. & Nauar. in 5. not. nu.